[image: ]

Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов на территории Сарысуского района
Постановление акимата Сарысуского района Жамбылской области от 11 декабря 2023 года № 243. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области от 22 декабря 2023 года № 5137

      В соответствии с подпунктом 4-2 пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах", требованиями приказа исполняющего обязанности министра Национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года №264 "Об утверждении правил внутренней торговли" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 91963), акимат Сарысуского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов на территории Сарысуского района согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Признать утратившим силу постановление акимата Сарысуского района от 1 октября 2020 года №236 "Об определении специально отведенных мест для осуществления выездной торговли на территории Сарысуского района" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4753).

      3. Коммунальному государственному учреждению "Отдел предпринимательства, промышленности и туризма акимата Сарысуского района Жамбылской области", в установленном законодательством порядке, обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в департаменте юстиции Жамбылской области.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима района.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Сарысуского района

С. Мамытов

	Приложение к остановлению акима Сарысуского района от 11 декабря 2023 года № 243

 Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Сарысуского района

№

Места размещения нестационарных торговых объектов

Занимаемая площадь, в квадратных метрах

Ближайшая инфраструктура (торговые объекты, в которых реализуется схожий ассортимент товаров, а также объекты общественного питания)

Сфера деятельности

Период осуществления торговой деятельности, лет

1.

Город Жанатас, 2 микрорайон, перед домом №26

24

нет

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

2.

Город Жанатас, 6 микрорайон, рядом с жилым домом №22

24

нет

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

3.

Город Жанатас, рядом с детской площадкой №0-1943

24

нет

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

4.

Город Жанатас, перед зданием районного отделения АО "Казахтелеком"

24

нет

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

5.

Город Жанатас, перед зданием районного отделения АО "Казахтелеком"

24

нет

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

6.

Город Жанатас, на пересечении улиц Бейбитшилик и С.Муканова

24

нет

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

7.

Город Жанатас, рядом с салоном красоты "ШАХ"

24

Салон красоты "Шах"

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

8.

Город Жанатас, 3микрорайон, перед домом №25/20

24

нет

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

9.

Город Жанатас, на пересечении улиц Кажымукана и Цветочной

24

нет

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

10.

Город Жанатас, перед зданием школы-лицея им.Абылайхана

24

нет

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

11.

Байкадамский сельский округ, село Саудакент, улица Толе би, рядом с пекарней "Айбала ана"

620

Пекарня "Айбала Ана"

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

12.

Досболский сельский округ, село Досбол, улица К. Жумадилова, перед домом № 11

220

нет

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

13.

Тогызкентский сельский округ, село Тугускен, улица Т. Аубакирова, рядом со зданием врачебной амбулаторией

420

нет

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

14.

Жанаталапский сельский округ, село Жанаталап, улица Р. Сатенулы, напротив аллеи "Құрметті азаматтар"

270

нет

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

15.

Игиликский сельский округ, село Игилик, улица Ж. Жумабекова, рядом с продуктовым магазином "Мади"

200

Продуктовый магазин "Мади"

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

16.

Жайылминский сельский округ, село Жайылма, улица А. Ашимова, рядом со зданием отледения АО "Казпочта"

350

нет

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

17.

Камкалинский сельский округ, село Камкалы, по улице Сарыарка

180

нет

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

18.

Жанаарыкский сельский округ, село У.Сыздыкбаева, на пересечении улиц Ж.Момынова и Р.Кабылулы

250

нет

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

19.

Туркестанский сельский округ, село А. Буркитбаева, улица К.Косымбекова, рядом с парком "Ардагерлер аллеясы"

200

нет

продажа продовольственных, непродовольственных товаров

5

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14